Considerando las proyecciones de ingresos y egresos por semestre en el ejercicio 2016, se estima que el
comportamiento de los activos totales, pasivo y patrimonio en el mismo período será como se muestra en
Cuadro 3.

Cuadro 3. Comportamiento de los activos totales, pasivo y patrimonio del ejercicio 2016, (millones de pesos).

Rubro 1er. Semestre 2° Semestre Saldo Final
Activos totales 130 277 277
Pasivos -50 -33 -33
Patrimonio 180 310 310

100

Concepto 1er Semestre 2° Semestre Total
2016

Ingresos 619 795 1,414

Propios 64 194 258

Fiscales 555 601 1,156

Egresos 619 795 1,414

Gasto de Operación 619 795 1,414

Servicios Personales 393 392 785

Materiales y Suministros 59 109 168

Servicios Generales 167 294 461

Inversión física 0 0 0

Bienes muebles e inmuebles 0 0 0

Obra Pública 0 0 0

Balance primario 0 0 0

Balance financiero 0 0 0

Gasto corriente 0 0 0

Gasto de inversión 0 0 0

Disponibilidad inicial 0 0 0

Disponibilidad final 0 0 0

Cuadro 4. Compromisos de Balance de operación primario y financiero 2016 en millones de pesos.

101

Cuadro 5. Estado de Resultados proforma por el período del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 en millones de
pesos.

Concepto 1er Semestre 2° Semestre Total
2016

Facturación 619 795 1,414

Costo por Servivios

   Servicios Personales 393 392 785

   Materiales y Suministros 59 109 168

   Servicios Generales 167 294 461

Costo directo 619 795 1,414

Gastos indirectos

   Gastos Indirectos

   Depreciación 20 20 40

Costo total 639 815 1,454

Utillidad (pérdida) de operación -20 -20 -40

Gastos de operación

   Gastos

   Administración

Total -20 -20 -40

Utillidad (pérdida) del periodo -20 -20 -40

   Otros (gastos)

   Regalías

(Otros)

(Otros gastos)

Remanente neto

Anexo 3
Indicadores y criterios de Evaluación de
Desempeño 2016-2019

105

1.  Introducción
Con el objeto de evaluar periódicamente el desarrollo de las estrategias y su aportación al logro de los
objetivos institucionales como parte del diseño del Programa de Mediano Plazo 2016-2019, se establecieron
indicadores de desempeño, así como metas anuales. Estos indicadores fueron alineados a los siguientes